



عفو یا تخفیف مجازات جمعی از محکومان دادگاههای عمومی، انقلاب و نظامی - 21 / بهمن / 1381

به مناسبت خجسته ایام دهه مبارک فجر و عید سعید قربان، جمعی از محکومان دادگاههای عمومی، انقلاب و نظامی، با موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی مورد عفو یا تخفیف مجازات قرار گرفتند. حضرت آیت الله خامنه‌ای در پاسخ به نامه رئیس قوه قضائیه در مورد درخواست عفو یا کاهش مجازات کسانی که محکومیت آنان تا تاریخ بیست و دوم بهمن هشتاد و یک قطعیت یافته است، مرقوم کرده‌اند:

بسم الله الرحمن الرحيم

با سلام و تحیت و تبریک اعیاد بزرگ فجر و اضحی، با پیشنهاد عفو و تخفیف کیفر نامبردگان موافقت می‌شود. افزایش و دوام توفیقات آن جناب را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم. در نامه‌ی آیت الله هاشمی‌شاهرودی به محضر رهبر معظم انقلاب که در اجرای بند یازده اصل صدوده قانون اساسی تهیه و ارسال شده، شرایط عفو و کاهش مجازات محکومان به این شرح پیشنهاد شده است: عفو باقیمانده محکومیت حبس تا پنج سال، چنانچه یک چهارم مدت حبس تا تاریخ بیست و دو بهمن امسال تحمل شده باشد.

کاهش محکومیت بیش از پنج سال به یک سوم، به شرط آنکه یک پنجم حبس تاکنون تحمل شده باشد. کاهش محکومیت حبس ابد به پانزده سال، چنانچه تا بیست و دو بهمن هشتاد و یک حداقل پنج سال آن تحمل شده باشد.

عفو محکومیت حبس کلیه کسانی که بر اثر تصادف و حوادث غیر عمدی محکوم شده‌اند به استثناء موارد ناشی از مستی و نداشتن گواهینامه.

عفو محکومیت حبس زنانی که حکم قانونی سرپرستی فرزندان خود را دارند.

عفو باقیمانده محکومیت حبس و جزای نقدی محکومینی که هنگام وقوع جرم کمتر از هجده سال داشته‌اند محکومان مرد بالای 65 سال و محکومان زن بالای 50 سال نیز شامل این ماده می‌شوند.

در نامه رئیس قوه قضائیه همچنین موارد عفو یا کاهش مجازات محکومیت به جزای نقدی که بعلت عجز در پرداخت در حبس بسر می‌برند تشریح شده است. نداشتن بیش از سه فقره سابقه محکومیت در جرائم عمدی، و نداشتن شاکی خصوصی و یا جلب رضایت شاکی خصوصی تا پایان سال جاری شرایط اصلی استفاده از این عفو است. کسانی که بعلت سرقت مسلحانه و راهزنی، قاچاق مسلحانه مواد مخدر، اقدام بر ضد امنیت داخلی، قاچاق سلاح و مهمات، جاسوسی، آدم‌ربایی، تجاوز به عنف، و دایر کردن یا اداره مراکز فساد، فحشا، اختلاس، ارتشاء، کلاهبرداری و سرقت بیش از 15 میلیون ریال، محکوم شده‌اند نمی‌توانند از این عفو استفاده کنند.